
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. PDTD5-2017-379

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE     N. 351 DEL 23/03/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto Sanitario Ales -Terralba 

Dott. /Peppinetto Figus  

OGGETTO: CORRESPONSIONE INDENNITA' SPETTANTI A CITTADINI AFFETTI DA TBC NON
ASSICURATI INPS – L.88 - 04/03/1987

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig./ra Patrizia Pira 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. _Peppinetto Figus 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’ASSL……………………. Dal 29/03/2017al12/04/2017

Per Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis 

SI NO
X



                                                 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO ALES TERRALBA 
 

Visto il Provvedimento  n° 709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
il Dr. Peppinetto Figus è stato nominato Direttore del Distretto Ales Terralba; 

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato  il  Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;  

VISTA la L.R. N.10/06;

VISTA  la L. R n° 17 del 27/07/2016 “Istituzione dell'Azienda per la Tutela della Salute (ATS) e
disposizioni  di  adeguamento  dell'assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Servizio  Sanitario
Regionale”

VISTA la D.G.R n. 5/12 del 23/09/2016 e relativi allegati, con la quale il presidente della Giunta
Regionale ha nominato il Dott. Fulvio Moirano quale Direttore Generale dell'Azienda per la tutela
della Salute, per una durata di cinque anni, a decorrere dal 01/01/2017;

VISTA la L. 04/03/1987 n° 88, recante “provvedimenti a favore di tubercolotici” ed in particolare
l'art. 5 che prevede l'erogazione da parte dei competenti organi del SSN di indennità a favore di
cittadini affetti da tubercolosi , non assicurati presso l'INPS o non assistibili per difetto assicurativo,
il cui reddito sia inferiore al minimo imponibile ai fini IRPEF ai sensi di Legge;
 
VISTE le domande presentate in data 21/04/2016 ed in data 20/12/2016 prot. PG/2016 n° 78901,
rispettivamente dai Sigg. M.M. e T.A. (le cui complete generalità sono agli atti dei competenti uffici
amministrativi),  entrambi residenti nel distretto di Ales-Terralba, tendenti ad ottenere provvidenze
economiche ai sensi della Legge suindicata;

ACCERTATO  il diritto degli assistiti M.M. e T.A. ad ottenere dalla ATS-ASSL Oristano le stesse
prestazioni erogate dall'INPS sia in relazione agli accertamenti sanitari previsti dalla normativa, sia
in quanto titolari di reddito inferiore al minimo imponibile ai fini IRPEF;

RITENUTO per quanto sopra, di dover corrispondere per l'anno 2016, agli assistiti M.M. e T.A. le
indennità come da prospetti allegati per un importo pari ad € 7.909,82;



                                                 

VISTA la Tabella della Regione Autonoma della Sardegna  relativa all'adeguamento degli importi
delle indennità per l'anno 2016;

D E T E R M I N A  

1) Di autorizzare  il  Servizio Bilancio all'emissione degli  ordinativi  di pagamento in favore degli
utenti M.M. e T.A., affetti da TBC,  non assistiti dall' INPS, rispettivamente per il periodo 01/01-
31/12/2016 e 17/08-31/12/2016, come dai prospetti allegati alla presente;

2) Di stabilire che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato  in € 7.909,82  verrà
registrato sul bilancio dell'esercizio 2016 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
€   7.909,82 sul  conto  A505010211  denominato  “Altri  rimborsi  e  contributi  agli assistiti”  (Aut.
UODAT – 2016 - 1 sub. 91  ) con l'attribuzione al Centro di costo S0408 (Accoglienza e continuità
assistenziale Distretto Ales -Terralba);

 3) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale ATS per gli 
adempimenti di competenza e al Servizio AA.GG.,per la pubblicazione  all’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Oristano.

Il Direttore del Distretto Sanitario Ales-Terralba
 - Dr. Peppinetto Figus -


	
	Il Direttore del Distretto Sanitario Ales-Terralba


